
 

            

          Il Direttore 

 

 

 
OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, D.Lgs. 
165/2001, ad un collaboratore esperto di elevata professionalità per lo svolgimento della seguente 
attività: Accompagnare in Italia e all’estero l’amministrazione sull’attività di trasferimento di 
competenze tra le pubbliche amministrazioni coinvolte, supportando l’Ente nella adozione di 
procedure e metodi, definite dalla Commissione EU; Aiutare a garantire una qualificata interfaccia 
con l’ufficio EU e gli altri organismi nazionali, con l’obiettivo di rendere il Progetto 3R4UB una best 
practice e determinare una forte potenziale di replicabilità; Accompagnamento del CNR-IRISS sullo 
strumento finanziario che il progetto propone; Contribuire ad una governance che funzioni in modo 
organico, mettendo a sistema tutti gli attori, a tutti i livelli, coinvolti nell’attuazione dei programmi 
di investimento pubblico in Mongolia, per agire in modo coordinato, più efficiente, più efficace, per 
una migliore capacità di realizzare gli interventi e di raggiungere i risultati attesi, nell’ambito del 
progetto “The 3Rs for a Sustainable Use of Natural Resources in Ulaan Bator - 3R4UB”, finanziato 
dalla Commissione Europea nell’ambito del Programma Asia SWITCH (CUP 
B54D19000270006).Avviso Pubblico n. 002/2024 prot. n. 0238688/2024 del 09/07/24 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione”, approvato dal CdA del CNR 
il 4 novembre 2009 e allegato alla circolare 30/2009; 
SENTITO il Responsabile scientifico del progetto  Arch. Gabriella Esposito circa la necessità di 
affidare un incarico di collaborazione nell’ambito del progetto “The 3Rs for a Sustainable Use of 
Natural Resources in Ulaan Bator - 3R4UB”, finanziato dalla Commissione Europea nell’ambito del 
Programma Asia SWITCH (CUP B54D19000270006), avente ad oggetto lo svolgimento della 
seguente attività: Accompagnare in Italia e all’estero l’amministrazione sull’attività di trasferimento 
di competenze tra le pubbliche amministrazioni coinvolte, supportando l’Ente nella adozione di 
procedure e metodi, definite dalla Commissione EU; Aiutare a garantire una qualificata interfaccia 
con l’ufficio EU e gli altri organismi nazionali, con l’obiettivo di rendere il Progetto 3R4UB una best 
practice e determinare una forte potenziale di replicabilità; Accompagnamento del CNR-IRISS sullo 
strumento finanziario che il progetto propone; Contribuire ad una governance che funzioni in modo 
organico, mettendo a sistema tutti gli attori, a tutti i livelli, coinvolti nell’attuazione dei programmi 
di investimento pubblico in Mongolia, per agire in modo coordinato, più efficiente, più efficace, per 
una migliore capacità di realizzare gli interventi e di raggiungere i risultati attesi; 
VERIFICATA l’inesistenza, nell'ambito di questo Istituto, di risorse umane interne in grado di 
svolgere la suddetta attività; 
CONSIDERATO che, tramite la procedura SIGLA (avviso interno del 28 giugno 2024 prot.n. 0224123 
- codice avviso 199/2024), è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 
professionalità all’interno degli altri Istituti CNR e che è stata accertata l’inesistenza di risorse umane 
in grado di svolgere la predetta attività; 



 

            

          Il Direttore 

 

 

SENTITI il Responsabile amministrativo del progetto dott. Attilio Musella e il Segretario 
amministrativo dell’istituto sig. Eduardo Civitelli; 
VISTA la Decisione di contrattare del 09 luglio 2024 Prot. 0238683 e relativo Avviso Pubblico n. 
002/2024 del 09 luglio 2024 Prot. 0238688, per il conferimento dell’incarico di collaborazione 
pubblicato sul sito Internet del CNR (codice procedura 1799/2024); 
VISTO che a fronte del suddetto Avviso risulta pervenuta una sola candidatura; 
VISTO il verbale, redatto a seguito della selezione per titoli da un’apposita Commissione nominata 
con Provvedimento del 24 luglio 2024 prot.n.0262092/2024; 
CONSIDERATO che il Candidato che ha presentato domanda, Ing. Lucio Trifiletti (prot.n. 
0258976/2024 del 22 luglio 2024), ha raggiunto il punteggio di 65 punti su 80 disponibili per i titoli;  
CONSIDERATA altresì l’esigenza di provvedere al conferimento dell’incarico; 
 

DISPONE 
 

1. Il conferimento dell’incarico di collaborazione a favore dell’Ing. Lucio Trifiletti per lo 
svolgimento delle attività richiamate nelle premesse; 

2. La durata dell’incarico è fissata in 9 mesi. decorrenti dalla firma del contratto, per un 
compenso di € 36.346,00 (lordo percipiente); 

3. Il contratto dovrà essere stipulato entro il termine massimo del 31 luglio 2024; 
4. Il pagamento avverrà alla consegna di report trimestrali sulle attività svolte; 
5. Il pagamento del compenso è subordinato all’effettivo trasferimento a questo Istituto dei 

necessari fondi. 
 
 

Il Direttore f.f. 
Dott.  Paolo Landri 


		2024-07-25T09:38:39+0200
	Paolo Landri




